Inter. 44. Cur dixit : *Istæ sunt generationes cæli et terræ* (*Gen.* ii, 4)? — *Resp.* Contra eos [*facit*] qui mundum sine initio et semper fuisse affirmant.

Inter. 45. Cur [*dixit : In die quo fecit cælum et terram* (vers. 4), et non : *in diebus*? — *Resp.* Diem (vero) pro toto tempore primordialis creature posuit, sicut et Apostolus : *Ecce (nunc) dies salutis* (*II Cor.* vi, 2), diem totum tempus intelligi voluit, quo sancti in hac vita pro æterna salute laborant.

Inter. 46. Quid est [quod dicit] : *Omnis virgultum agri* (*Gen.* ii, 5) antequam oriretur in terra? — *Resp.* Ut celeritatem operis Dei insinuaret; id est, antequam aliqui fructus ex terra crescendo orirentur aut germinarent, repente omnes campi et colles herbis erant et arboribus coæpti.

Inter. 47. Quid est : *Non enim pluerat Dominus Deus super terram* (vers. 5)? — *Resp.* Ut intelligeretur quantum prima terre germinatio a moderna distabat, quæ morulis ad pluviarum irrigationem *vix* tandem et tarde perficitur : illa vero ad jubentis imperium mox exorta apparuit.

Inter. 48. Quid est [iterum, quod dicit] : *Fons ascendebat de terra irrigans universa super faciem* [*Ms.*, *universam superficiem*] *terræ* (*Gen.* ii, 6)? — *Resp.* Aut de solo dicit paradiso, qui uno fonte irrigari creditur; aut, si de tota terra intelligendum est, omnem aquarum abundantiam intelligi voluit.

Inter. 49. *Formavit igitur (Dominus) Deus hominem de limo terræ* (*Gen.* ii, 7). Quid igitur? Num non ante, die sexto, homo legitur esse creatus? — *Resp.* Jam stricte [*Ms.*, *strictum, at. omitt.*] prius per anticipationem de hominis creatione dixit, quam modo per recapitulationem plenius exponere aggressus est.

Inter. 50. Quid est, quod dicit : *Formavit igitur Dominus Deus hominem de limo terræ, et inspiravit in faciem ejus spiraculum vite*? — *Resp.* Quia videlicet in corporis et animæ substantiam factus est, e quibus corpus de limo (terre) formatum est; anima vero de nihilo Deo inspirante creata.

Inter. 51. Quid est, quod dicit [*Ms.*, *dicitur*] : *Et posuit Deus hominem in paradiso voluptatis, ut operaretur et custodiret illum* (*Gen.* ii, 15)? [Nunquid homini laborare in paradiso opus fuit]; aut a quo custodire illum [*Edit.*, *illud; al. custodiri ille*] debuit? — *Resp.* Non enim [homini erat] laboris afflictio in paradiso, sed voluntatis exhilaratio; cum ea

quæ Deus creaverat humani operis a jutorio lætius feraciusque [*Ms.*, *veracius*] provenirent. *Et custodiret illum*, ut custodiret eundem paradysum sibi ipsi, et [*Ms.*, *ne*] si aliquid amitteret, ut inde mereretur expelli.